
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

1/6

la Determinazione prot n. 32269 rep. n. 447 dell'08.07.2024 con la quale, ai sensi

dell’ art.30 comma 4 della L.R. 31/1998, è avocata temporaneamente al Direttore

VISTA

il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

39 prot.2793 del 28 giugno 2024 con cui sono state conferite le funzioni di Direttore

Generale della Direzione Generale dell'Industria al Dott. Massimo Carboni;

VISTO

il Regolamento (UE) 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo all’

applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione

europea agli aiuti «de minimis»;

VISTO

la Delibera del 18 gennaio 2024, n. 2/1 con la quale è stata approvata la "Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e gli elenchi dei capitoli

di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di previsione

2024-2026, legge regionale 29 dicembre 2023, n. 19 (pubblicata sul BURAS n. 72 del

30 dicembre 2023)";

VISTA

la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 19- Bilancio di previsione triennale 2024-

2026;

VISTA

la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 18 - Legge di stabilità 2024;VISTA

Il Decreto legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42;

VISTA

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11;VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

IL DIRETTORE

Programma di accelerazione di Startup, imprese innovative e PMI sarde

nell'ecosistema svizzero 2024 - Approvazione elenco imprese ammesse alla Fase 1

Oggetto:

09-01-00 - Direzione Generale dell'Industria
09-01-02 - Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

2/6

la ns nota prot. n.52690 del 01/12/2023 indirizzata ad Agenzia ICE di Berna - Agence

italienne pour le commerce extérieur section pour la promotion des échanges de

l'ambassade d'italie, avente ad oggetto la richiesta di una "Collaborazione per la

realizzazione di un progetto di penetrazione nell’ecosistema svizzero delle Startup

della Sardegna";

VISTA

che per favorire il processo di crescita e accelerazione delle Startup sarde, il Servizio

per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione

tecnologica dell'Assessorato dell'Industria, ha inteso costruire un Programma di

accelerazione per le Start-up sarde orientato all’ecosistema svizzero, facendo leva su

un mercato ad alto tasso di innovazione tecnologica e stabilità macroeconomica

quale quello svizzero;

CONSIDERATO

la DGR 14/8 DEL 13/04/2023 "Indirizzi per la realizzazione di iniziative istituzionali per

l'internazionalizzazione del sistema Sardegna. Bilancio 2023-2025", che da mandato

al Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e

innovazione tecnologica dell'Assessorato dell'Industria di promuovere e sostenere

l'organizzazione di eventi, anche formativi, workshop, convegni e fiere di particolare

interesse regionale che abbiamo come finalità quella di sostenere

l'internazionalizzazione del sistema Sardegna

VISTA

di aver vigilato sul personale della propria struttura al fine di evitare situazioni, anche

solo potenziali, di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni al medesimo

assegnate, secondo quanto previsto dal Codice di comportamento del personale del

Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma della

Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n. 43/7;

DATO ATTO

che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, del ”Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

Regione Autonoma della Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n.43/7,il

Dott. Massimo Carboni, dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi;

PRESO ATTO

Generale dell’Industria la Direzione del Servizio per le politiche di sviluppo attività

produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica, per le motivazioni citate in

premessa;



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

3/6

che all'avviso  hanno risposto, entro i termini utili, n. 15 imprese , nel dettaglio:

Ragione sociale Data invio Protocollo P.IVA/CF

Repod srl 21/06/2024 29471del 24/06/2024 03897800920

The Big Wave srl 21/06/2024 29600 del 24/06/2024 03801140926

Remunero srl 23/06/2024 30110 del 26/06/2024 02806320905

PRESO ATTO

che l'avviso prevede che al    fine di perfezionare l'adesione, le imprese selezionate

dovranno far pervenire il modulo stampato in pdf e firmato digitalmente dal legale

rappresentante all'indirizzo  industria@pec.regione.sardegna.it

PRESO ATTO

che il Programma sarà strutturato nelle seguenti fasi:

• Fase 1: Incontro in presenza in Sardegna con le Imprese selezionate: SETTEMBRE

2024;

• Fase 2: Azioni di accompagnamento e partecipazioni a fiere, eventi o visite mirate

che verranno definite con le singole startup e PMI in Svizzera e follow up aziendale:

NOVEMBRE – DICEMBRE 2024;

CONSIDERATO

che con DDS 441 prot. 30514 del 28/06/2024 la scadenza dell'avviso è stata

prorogata al 05/07/2024 ore 9,00;

VISTO

che con DDS 422 prot. 29078 del 20/06/2024 è stato approvato un avviso pubblico

per Programma di accelerazione per startup, imprese innovative e PMI sarde nell’

ecosistema svizzero 2024;

VISTO

la Determinazione n. 122 Prot. 9207 del 22/02/2024  avente ad oggetto:

"Aggiudicazione ex art. 56 comma 1 lett. a) del d.lgs 36/2023 dei servizi di

consulenza avanzata per la realizzazione di un progetto di penetrazione nell’

ecosistema svizzero delle Startup della Sardegna. CUP E78I24000420002

VISTA

la nota prot. n.8448 del 19/02/2024 con la quale l'Agenzia ICE di Berna, facendo

seguito alla richiesta sopra richiamata nota prot. 52690 del 01/12/2023, trasmette il

Modulo Ordine di Servizi con una proposta per Regione Autonoma della Sardegna

strutturata in diverse fasi per un importo complessivo di € 39.790,00 IVA inclusa;

VISTA



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

4/6

Per le ragioni riportate in premessa si approva l'elenco, di seguito riportato, delle

imprese ammesse alla FASE 1 ed alla concessione degli aiuti indiretti di cui all'avviso

approvato con DDS 422 prot. 29078 del 20/06/2024:

ART.1

DETERMINA

di dover approvare l'elenco delle imprese ammesse alla Fase 1 del Programma e

procedere alla concessione degli aiuti indiretti relativi alla medesima Fase 1;

RITENUTO

che per la Fase 1 del programma,"Incontro in presenza in Sardegna con le Imprese

selezionate: SETTEMBRE 2024", si quantifica il valore dei servizi erogati in € 1.000

per ogni impresa coinvolta;

CONSIDERATO

Agricultural Production

Engineering srl

27/06/2024 30481 del 27/06/2024 03848670927

Xrit srl 27/06/2024 30479 del 27/06/2024 02804960900

Bio pharma srl 27/06/2024 30480 del 27/06/2024 02869450904

NowTech solutions srl 27/06/2024 30490 del 27/06/2024 05414820877

Alert-Genius srl 27/06/2024 30921 del 01/07/2024 02840430900

Funnel srl 28/06/2024 30892 del 01/07/2024 03927350920

Genuino Blockchain Technologies 01/07/2024 30889 del 01/07/2024 10663200961

Handy srl 28/06/2024 30893 del 01/07/2024 01618880916

Poseidon Hyperes srl 30/06/2024 30781 del 01/07/2024 04037930924

Radoff SpA 28/06/2024 30891 del 01/07/2024 03735831202

Unblended srl 29/06/2024 30890 del 01/07/2024 02864050907

Elianto srl 01/07/2024  31119 del 02/07/2024 03111180927

Clentech srl 04/07/2024 31928  del 08/07/2024 03968480925

Icarus srl 04/07/2024 31929 del 08/07/2024 10230181215



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

5/6

Di provvedere,   alla registrazione dell'aiuto indiretto per ogni impresa di cui al

precedente art. 1 per un importo pari ad € 1.000,00 nel Registro Nazionale degli Aiuti

ART. 3

Di notificare via PEC il contenuto del presente atto alle imprese ammesse di cui al

precedente art. 1;

ART. 2

Ragione sociale P.IVA/CF

Repod srl 03897800920

The Big Wave srl 03801140926

Remunero srl 02806320905

Agricultural Production

Engineering srl

03848670927

Xrit srl 02804960900

Bio pharma srl 02869450904

NowTech solutions srl 05414820877

Alert-Genius srl 02840430900

Funnel srl 03927350920

Genuino Blockchain Technologies 10663200961

Handy srl 01618880916

Poseidon Hyperes srl 04037930924

Radoff SpA 03735831202

Unblended srl 02864050907

Elianto srl 03111180927

Clentech srl 03968480925

Icarus srl 10230181215



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

6/6

La presente determinazione viene comunicata all'Assessore dell'industria ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31.

ART.5

Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione

Autonoma Sardegna nell'apposita sezione;

ART.4

di Stato ai sensi del  Regolamento (UE) 2023/2831 della Commissione del 13

dicembre 2023 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul

funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis»;

Il Direttore del Servizio

(art. 30, co.4 L.R. 31/98)

Massimo Carboni

Siglato da :

CLAUDIO PISU


		2024-07-23T17:51:27+0200
	CARBONI MASSIMO
	Firmato digitalmente da


		2024-07-23T17:51:41+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




